
 1 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO 

“SIMONA GIORGI” 

V. LE BRIANZA N. 14/18 e VIA VENINI N. 80 - 20127 MILANO (MI)  

Tel. 02/88444661  

COD. MECC. MIIC81700R - COD. FISC. 97117370151 - e-mail: MIIC81700R@istruzione.it   - 

MIIC81700R@pec.istruzione.it  -  www.icsciresola.edu.it 

PROT. E DATA COME DA SEGNATURA 
 
 

“L’AFFIDAMENTO Diretto di PRESTAZIONE D’OPERA PER INCONTRO CLASSE 1E DEL 03/04/2023” 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VALUTATO il lavoro svolto sullo stesso progetto AFFETTIVITà_Ragazzi in Crescita 
dell’esperta Scibilia Laura nel corrente anno scolastico 22/23; 

• VISTO Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in particolare l’art.32, comma 2;  

• VISTO l’art. 36 del d.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia;  

• VISTI ART. 5 e 7 c6 del Dlgs 165/2001 sul potere di organizzazione dell’Amm.ne Pubblica e sulla     

possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in 

servizio; 

• VISTA la necessità e l’urgenza dell’incontro reso necessario in data 03/04/2023 della classe 1E; 

• VISTA la partecipazione al suddetto progetto, proposto e realizzato dal Consultorio Familiare 

Istituto “La Casa” di Via Colletta 31 – Milano, per l’anno scolastico 2022 – 2023; 

• VISTO il D. Lgs. 81/08 e in particolare l’art.26, comma 6;  

• VISTO l’art. 26 della Legge 488/1999;  

• VISTO il DPR 28/12/2000 n. 445;  

• ESAMINATO il Curriculum, le Esperienze, il possesso di tutti i requisiti giuridici, delle 

competenze professionali dell’esperta;  

• PRECISATO che il contratto verrà stipulato mediante Prestazione d’opera e che le clausole 

negoziali essenziali sono quelle previste dal codice civile e dalle norme previste dalle norme in 

materia di contabilità pubblica;   

• PRECISATO che la scelta del servizio avverrà con affidamento diretto art. 36 d.lsg n.50/2016 

per garantire la continuità e la qualità del progetto; 

• VISTA la disponibilità economica sul Funzionamento didattico A31 

• RITENUTO di procedere in merito;  

DETERMINA 

  

- di disporre, con affidamento diretto, l’attribuzione dell’incarico di formatore; 

- di incaricare la Dott.ssa Scibilia Laura e di procedere alla stipula dell’incarico ora per allora per 
h. 1 in merito all’intervento sopra riportato ;  
 
 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003104 - 03/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da  POLLIANI ANNA

mailto:MIIC81700R@istruzione.it
mailto:MIIC81700R@pec.istruzione.it


 2 

• di impegnare la spesa sulla sul Funzionamento didattico A31di € 104,04 omnicomprensiva 

di ogni onere e spese  a.s. anno 2022/2023;  

 

 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente avviso saranno 

trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy (D.L.gs. 30 giugno 2003 n. 196). 

 

La presente determina e tutti gli atti successivi relativi alla predetta procedura saranno pubblicati 

sull’albo dell’istituto e sul sito web www.icsciresola.edu.it 

 

Responsabile del Procedimento è il DS Dott.ssa Anna Polliani 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Anna Polliani 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003104 - 03/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da  POLLIANI ANNA


		2023-07-18T10:00:12+0200
	ANNA POLLIANI




